
ÚVODNÍK

K novému roku (Vratislav Čermák) 1/1

K Apoleně (Robert Houba) 2/25

Pod pokličkou... (Josef Kunkela + Pavel Chrz) 3/49

Dvacet let od pádu železné opony (Radek Mounajjed) 4/73

Květen (Ivan Novický) 5/97

Nečistíš – zaplatíš (Zdeněk Odvody) 6/121

Rozjímání o jednotě (Milan Řezáč) 7–8/145

Léto budiž pochváleno (Jiří Ševčík) 9/169

O podzimu (Pavel Trojan) 10/193

Sychravý, nebo barevný čas? (Jaroslav Vostrejž) 11/213

Blíží se Vánoce... (Jiří Zemen) 12/237

SNĚMY ČSK, VALNÁ HROMADA

Jednání 53. sněmu ČSK, Brno 15.–16. 5. 2010; Usnesení 6/124–127

Z valné hromady členů ČSK, Praha 18. 9. 2010 10/196–197

Jednání 54. sněmu ČSK, Plzeň 13.–14. 11. 2010; Usnesení 12/240–242

Z ČINNOSTI ČSK, OSK, ZDRAVOTNICTVÍ OBECNĚ

Setkání ČSK a dentálních firem (7. 12. 2009) 1/2

On-line rozhovory s vedením ČSK a členy volených orgánů 1/2

Síň slávy ČSK (Poděkování význačným osobnostem české stomatologie, říjen 2009) 1/4–7

V čele CED nově zvolený prezident (Jiří Zemen) 1/S3

Pražské dentální dny 2010 a veletrh Expodent 1/S3

Ze školení předsedů ČR OSK 2/26

Úspěšné postery z PDD 2009 2/28–29

K setkání lékařských fakult ČR a SR (Radovan Slezák) 2/44

Údajná korupce ve zdravotnictví nepodložena výsledky! 2/S13

On-line rozhovor na www.dent.cz (Zina Sladkovská) 2/S14

Země úsměvů 2009 – vyhlášení výsledků soutěže v zubních ordinacích  
(Zina Sladkovská) 2/S15

Školení předsedů RK OSK 3/50

Tisková konference ČSK k výplním 3/50

Setkání předsedů, hospodářů a sekretářek OSK (Libuše Císařová) 3/S23

K 20. výročí založení Lékařské komory stomatologů (Zbyněk Mazur) 4/76

Pozvánka na PDD 2010 5/100

OSK informují: Konference stomatologů Úsměv 2010 v Olomouci (Magdalena Koťová) 5/S39

Ondřej Grygar v Apolence (z vernisáže výstavy) 5/S48

Pacient – priorita dentálního týmu  
(hlavní téma mezinárodního kongresu PDD 2010) 5(suppl. DT)/A1

Stomatologický den v Brně (Renáta Parolková) 6/122

Jarní sněm SKZL 6/122

Z mediálního školení krajských mluvčích ČSK (Zina Sladkovská) 6/S49

Ze zasedání ERO-FDI (Jiří Zemen) 6/S51

Pět let v Apolence 9/170

Kongres PDD 2010 a veletrh Expodent 9/172–173

Ze zasedání sněmu CED (Jiří Zemen) 9/S81

OSK informují: Plzeňská Večerní univerzita zubního lékaře (Rudolf Jakl) 9/S87

PDD a Expodent proběhly úspěšně 10/194

Setkání předsedů OSK (18. 9. 2010) 10/197

SKZL oslavila 20. výročí založení 11/214

Pražské dentální dny a veletrh Expodent 2010 (reportáž) 11/216–221

Výzva: Pomozte s realizací výstavy k 20. výročí ČSK 12/238

Ze školení předsedů oblastních revizních komisí a čestných rad 12/S119

Kontinuální vzdělávání celého dentálního týmu v zemích EU  
(Workshop ČSK a CED) (Jan Černý) 12/S120–S121

STOMATOLOGICKÁ PRAXE

Informace k registracím pojištěnců v ordinacích PZL (Jan Černý) 1/S2

Úhradová vyhláška a cenové dodatky pro rok 2010 1/S2

Důležité sdělení – kursy preventistek (Pavel Chrz, Jan Černý) 1/S9

Přenosné intraorální rentgeny (Marie Mikušová, SÚJB) 2/30–31

K provozu zubních ordinací 4/S30

Nová nařízení týkající se zdravotní péče pojištěnců jiných států EU  
v ČR – sdělení OZP 5/S38

Hlášení vzniku, změny a zániku ZZ na ÚZIS 6/S50

Výzva k zasílání informací do centra ČSK 6/S50

Nežádoucí účinky léčiv aneb 5 minut pro bezpečnější farmakoterapii (SÚKL) 6/S57

SÚJB o novinkách týkajících se rentgenů (Petr Papírník) 7–8/S62

Vyhláška o věcném a technickém vybavení zdravotnických zařízení 9/S74

Závazné stanovisko ČSK č. 1/2010 ze dne 21. 5. 2010 ke způsobilosti  
dentální hygienistky provádět subgingivální ošetření parodontu 9/S75

Pojištění profesní odpovědnosti: Nově náhrada nemajetkové újmy 10/S94

Regulace cen nehrazené zubní péče (Pavel Chrz) 10/S98

Kalkulace cen v ordinaci zubního lékaře (Jiří Šusta) 10/S98–S99

Možnost poskytování sponzorských darů stomatologickým klinikám 12/S118

ANKETY 

Co znamená být členem sněmu ČSK? (Iva Žáková) 1/S5

Představujeme členy představenstva ČSK (I. a II. část) 2/42–43; 3/66–67

Co nového chystají oblastní komory? (Iva Žáková) 4/S31

Management – nezbytná součást vzdělání? (Iva Žáková) 5/S41

Bude zájem o atestaci z klinické stomatologie? (Iva Žáková) 6/141

Čeho si na Komoře nejvíce ceníme? (1., 2., 3. část) (Iva Žáková) 7–8/S65, 9/S77, 10/S97

Uspěl kongres PDD konaný společně s veletrhem Expodent? (Iva Žáková) 11/S107

PRÁVNÍ PORADNA (TÉMA)

Výběr regulačních poplatků (zvláště za zubní pohotovost) 1/S10

Změna údajů týkajících se registrace NZZ při změně místa provozování 2/S18

Specializovaná způsobilost v oboru maxilofaciální chirurgie 3/S26

Nerovnoměrné rozvržení pracovní doby zaměstnance 4/S34

Kdo může vykonávat práci sestry v ordinaci zubního lékaře 5/S46

Ošetřování pacientů se závažnými infekčními chorobami 6/S58

Povinné očkování zaměstnanců ZZ proti infekčním nemocem 7–8/S70

Odborná způsobilost k výkonu povolání dentální hygienistky 9/S90

Lze vybírat od pacienta jednorázový poplatek za registraci? 10/S102

Předání výpisu ze zdravotní dokumentace kolegovi,  
který si otevřel vlastní praxi 11/S114

Odborná způsobilost zaměstnance na pozici zubní instrumentářka 12/S126

EKONOMICKÁ PORADNA (TÉMA)

Zaměstnávání osob ve starobním důchodu od 1. 1. 2010 1/S10

Změna započítávání doby studia do „odpracovaných“ let od r. 2010 2/S18

Uplatnění výdajů procentem z příjmů v daňové evidenci 3/S26

Odepisování finančního leasingu podle zákona o daních z příjmu 4/S34

Úhrady „exekuce na plat“ 5/S46

Daňově uznatelné výdaje 6/S58

Uplatnění daňového zvýhodnění na dítě 7–8/S70

Pracovní smlouva a zkušební doba 9/S90

Příspěvek zaměstnanci na stravování a jeho zdanění 10/S102

Uplatnění zůstatkové ceny přístroje, který byl z ordinace odcizen,  
do daňových výdajů 11/S114

Daňově uznatelné výdaje spojené s provozem automobilu 12/S126

VZDĚLÁVÁNÍ ČSK

Podzimním stomatologickým fórum opět zaujalo 1/23

Jarní stomatologické fórum 2010 1/23

On-line diskuse ke vzdělávání na apolenka.cz 2/26

Kursy veskrze praktické 2/47

Z Jarního stomatologického fóra 4/77

Úspěšný start webináře 5/S37

Podzimní stomatologické fórum 2010 7–8/S69

Webinář – zajímavá forma vzdělávání (Zdeněk Poledna) 10/S95

Dohoda ČSK a SKZL o vzájemném uznávání vzdělávacích akcí 11/S106

Další úspěšný webinář (Zdeněk Poledna) 12/S122

HISTORIE A OSOBNOSTI ZUBNÍHO LÉKAŘSTVÍ

Skvostná expozice nástrojů ze zubní laboratoře v Technickém muzeu  
v Brně (Ladislav Šolc) 2/45

REJSTŘÍK ČLÁNKŮ ZVEŘEJNĚNÝCH V ČASOPISE LKS 2010, ROČNÍK 20
A V SUPLEMENTU DENTÁLNÍ TÝM (DT) 2010

(název článku, autor, číslo LKS/strana)

Zvláštní příloha LKS, 2010, ročník 20, číslo 12 / strana 1



Genius loci – Naše univerzitní města: 

Bratislava (Ladislav Šolc) 3/52–55

Bratislava po druhé... (SZU) (Marta Holečková, Ladislav Šolc) 7–8/148–150

Praha – Stomatologické muzeum založené profesorem Jesenským (Jiří Mazánek) 9/174–177

Praha – kolébka našeho zubního lékařství (Jiří Mazánek, Ladislav Šolc) 10/198–201

Rozšíření výukové kapacity Stomatologické kliniky LF UK a FN v Hradci Králové  
v roce 2009 (Radovan Slezák) 3/70–71

K životnímu jubileu doc. MUDr. Jiřího Bittnera, CSc. (Josef Vacek) 4/93

Osobnosti vzpomínají: 

Protetické variace docenta Jiřího Bittnera (Ladislav Šolc) 5/101–103

 Život a práce profesorky Rozkovcové  

(Ladislav Šolc, Iva Žáková, Marie Marková) 7–8/163–165

 Profesor Bilder – žijící legenda maxilofaciální chirurgie  

(Ladislav Šolc, Iva Žáková) 12/253–255

ODBORNÁ SDĚLENÍ A ODBORNÁ TEMATIKA

Řešení supraokluze molárů intruzí ke kotevním mikrošroubům  
(Ivo Marek, Martin Starosta) 1/8–15

Méně obvyklý případ propagace odontogenní cysty do čelistní dutiny
(Jan Duška, Luboš Tuček, Jan Laco, Oldřich Dašek) 1/16–19

Využití regenerativních léčebných postupů při ošetření nevitálního stálého zubu 
s nedokončeným vývojem kořene a periapikálním zánětlivým ložiskem  
(Martin Kapitán) 2/32–37

Zprávy z druhého konce světa: O betelu (Jiří Palek) 2/40–41

Komplikace po úrazu v dočasném chrupu (Kristina Ginzelová, Taťjana Dostálová) 3/56–58

Autotransplantace moláru (Ladislav Dzan) 3/59–63

Repetitorium klinické farmakologie VII. Kortikoidy (Vladimír Ščigel) 4/78–87

Vlastní zkušenosti s léčbou bisfosfonáty indukovanou osteonekrózou čelistních kostí
(Alena Pavlicová, Lenka Vavřičková, Radovan Slezák, Radovan Mottl) 5/104–108

Folikulární cysta maxily (Vojtěch Peřina, Milan Machálka) 5/109–113

Použití tkáňových kondicionérů k podkládání snímatelných protéz  
(Jana Krňoulová) 5(suppl. DT)/A2–A6

Kvalita plnění kořenových kanálků u zubů s vnitřní resorpcí – srovnání čtyř různých technik
(Jan Netolický, Eva Záhlavová) 6/128–133

Stomatologické ošetření dětského pacienta se středně těžkou formou hemofilie A, 
z ortodontických důvodů  
(Karel Chleborád, Kristina Ginzelová, Taťjana Dostálová) 6/134–137

Endodontické ošetření zubů s nedokončeným vývojem kořene po traumatu
(Hana Zallmannová Čechová, Klaus Peter Schmidt) 7–8/151–159

Oprava k článku Kortikoidy z LKS č. 4/2010 (Vladimír Ščigel) 7–8/161

Zprávy z druhého konce světa: Úplně jiná realita (Jiří Palek) 7–8/166–167

Hyperplazie dásní jako časný příznak manifestace akutní myeloidní leukemie
(Ladislav Dzan, Ivo Kučera, Lenka Walterová, Lydie Izakovičová Hollá) 9/179–183

Xylitol – jeden z prostředků prevence zubního kazu (Irena Červená) 9/184–187

Pohledy na slitinu Koldan z hlediska nežádoucích reakcí  
(Jarmila Procházková) 9(suppl. DT)/A15

Spolupráce dentálního týmu v individuální preventivní péči o dětské pacienty 
(Simona Ságlová) 9(suppl. DT)/A16–A19

Minimálně invazivní techniky pro krytí gingiválních recesů 
(Jan Streblov, Miroslav Palma, Martin Tomeček) 10/203–209

Ošetření frakturovaných řezáků pomocí zachovaných úlomků zubů  
(Daniel Černý) 11/222–227

K odbornému sdělení Folikulární cysta maxily (LKS 5/2010) –  
odborná diskuse (Jiří Ramba) 11/228

Ľudské papilomavírusy v patogenéze spinocelulárneho karcinómu dutiny ústnej a orofaryngu 
(Michal Krump, Jiří Ehrmann) 11/229–233

Cervikofaciální aktinomykóza (Lukáš Hauer, Lenka Geigerová, Pavel Andrle) 12/244–249

Zkušenosti s provozováním zubní ordinace v Keni  
(Michal Dudek, Lukáš Comba) 12/257–259

Poděkování recenzentům časopisu LKS 12/243

MALÉ ILUSTROVANÉ REPETITORIUM

Chyby a tipy v protetické stomatologii (Radek Mounajjed, Marek Sobotka):

Otiskování: Smím tento otisk odeslat do laboratoře? 1/20–21

Otiskování: Proč vznikl defekt v tomto otisku? 2/38–39

Pracovní model: Můžeme použít tento pracovní model k výrobě fixní náhrady? 3/64–65

Otiskování – pomocný otisk: Mohu tento otisk použít  
k výrobě modelu protiskusu? 4/90–91

Odevzdání fixní náhrady: Mohu tuto metalokeramickou korunku  
přijmout z laboratoře? 5/116–117

Registrace mezičelistních vztahů: Je tento způsob registrace mezičelistních  
vztahů správný? 6/138–139

Registrace mezičelistních vztahů: Byl přenos modelů do artikulátoru správný? 7–8/160–161

Odevzdání fixní náhrady: Jaká může být příčina špatného dosazení korunky? 9/188–189

Komplikace ve fixní protetice: Co mohlo vést k odštípnutí keramické fazety z metalokeramické 
korunky krátce po jejím nacementování? 10/210–211

Komplikace ve fixní protetice: Proč došlo k odštípnutí (chippingu)  
u celokeramické korunky? 11/234–235

Komplikace ve fixní protetice: Proč došlo k selhání celokeramické fazety? 12/250–251

ODBORNÉ AKCE

Celosvětový studentský kongres bude v Brně (Karolína Floryková) 1/S6

Vrcholné implantologické sympozium (kongres EAO, Monaco 2009)  
(Antonín Šimůnek) 1/S6–7

Z kongresu Mezinárodní federace estetické stomatologie (IFED, Las Vegas 2009)  
(Eva Tuzarová) 1/S7

Ze sympozií Implantologického klubu ČR (Antonín Šimůnek) 2/S16

Šestý worshop ČES (Simona Ságlová) 2/S17

Z kongresu Mezinárodní asociace dětské stomatologie (IAPD, Mnichov 2009)  
(Barbora Dušková-Havlovicová) 2/S17

Z výročního kongresu Evropské endodontické společnosti (ESE, Edinburgh 2009)  
(Jan Netolický) 3/S24

Profesoři Kokich a Zachrisson ukončili přednáškovou činnost (Anna Matějková) 4/S33

IV. Kongres mladých stomatológov 4/S33

Brno bude hostit zubařské mládí z celého světa (Karolína Floryková) 5/S43

Sedmý workshop ČES (Simona Ságlová) 6/S53

Špičkové technologie a estetika na světovém sympoziu (Jaroslav Gabriel) 6/S53

Novinky výzkumu v oblasti stomatologie na kongresu IADR (Wuhan 2009) 
(Michal Dudek, Lukáš Comba) 6/S54–S55

Parodontologické dny v Liberci (Vladimíra Paulusová) 7–8/S66

Považské stomatologické dni 7–8/S66

Současné trendy v implantologii – klinické použití vědeckých poznatků  
(Martin Starosta) 7–8/S67

Kongresové setkání Implantologického klubu ČR (Antonín Šimůnek) 9/S82

Novinky z dětské stomatologie na kongresu EAPD (Harrogate 2010) (Zdeňka Šustová) 9/S82

Týmová spolupráce tématem 3. kongresu ČADE (Eva Tuzarová) 9/S83

Ohlédnutí za květnovým InDentem 9/S87

Stomatologické mládí v Brně (celosvětový kongres IADS a YDW 2010) 9/S92

Dětský úsměv – projekt úspěšně pokračuje 9(suppl. DT)/A20

Soutěž zubních techniků studentů – Dent Cup 2010  
(Jindra Ševčíková, Hynek Míka) 9(suppl. DT)/A24

Světový kongres FDI v brazilském Salvadoru nezaujal (Jiří Zemen) 10/202

Parodontologicko-implantologický kongres na Slovensku (Miroslav Ciboch) 11/S110

Z druhého výročního kongresu ČES (Lenka Roubalíková) 11/S111

Dent Cup 2010: Soutěž zubních techniků a stomatologové 
(Jindra Ševčíková, Hynek Míka) 12/S123

Podzimní implantologická rokování (kongres EAO, Glasgow 2010; 58. kongres IK ČR)  
(Antonín Šimůnek) 12/S124

Kutnohorské stomatologické dny (Magdalena a Jan Havlovicovi) 12/S125

XIV. Sazamův den (Radovan Slezák, Romana Ivančaková) 12/S125

Jak se studuje na druhé straně světa? (kongres APDSA) (Karolína Floryková) 12/S125

RECENZE

Zubní kaz a jeho prevence v časném dětském věku (Vlasta Merglová, Romana Ivančaková;  
ČSK a Havlíček Brain Team 2009) (Stanislava Veselá) 1/22

Reakce na recenzi z LKS č. 11/2009 (Stomatologie; T. Dostálová, M. Seydlová a kol.)  
(Daniel Hrušák) 1/S8

Léčba onemocnění čelistního kloubu (Vladimír Machoň; Grada Publishing 2008)  
(Jana Krňoulová) 2/47

Materiály a technologie v protetickém zubním lékařství (Hana Hubálková,  
Jana Krňoulová; Galén 2009) (Jindřich Charvát) 3/69

Poruchy polykání (Miroslav Tedla a kol.; Tobiáš 2009) (Radovan Slezák) 4/95

Oceňování a prodej privátní zubní praxe (Tomáš Krabec; Grada Publishing 2009)  
(Zdeňka Šustová) 7–8/162

Repetitorium klinické farmakologie pro praxi zubního lékaře 
(Vladimír Ščigel; ČSK a Havlíček Brain Team 2010, 2. vydání) (Zbyněk Sklenář) 12/252 

RŮZNÉ

Žádost o pomoc při pátrání (Policie ČR, Nový Jičín) 2/46

Reakce na článek Kostní piezochirurgie – Stomatochirurgický občasník, únor 2010  
(Daniel Černý) 4/S32

Ocenění dr. Pekárka v Německu 4/S32

Prevence úředně vyhlášená (Zdeněk Poledna) 5/S42

Komora zubních techniků ČR pracuje (Rada KZT ČR) 5(suppl. DT)/A10–A11

Otevřený dopis prezidentovi ČSK (Jiří Nožička) 7–8/S63

Z redakční pošty (výše členských příspěvků ČSK při MD)  
(Tereza Podlešáková, Milan Řezáč) 10/S102

Od ledna časopis LKS pro slovenské zubní lékaře formou předplatného 11/S106

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHY LKS

Rejstřík článků zveřejněných v časopise LKS a suplementu Dentální tým v roce 2010 LKS 12

Zvláštní příloha LKS, 2010, ročník 20, číslo 12 / strana 2


